



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



PROCESSO:	005001/2022
FIS.:	695
Rubrica:	

## JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 011/2022, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Pessoa(S) Jurídica(S) para Prestação dos Serviços de Locação de Veículos Leves, Pesados e Máquinas, de Interesse desta Administração Pública Municipal Bom Lugar/MA, readequação da proposta de preços apresentada pela empresa **A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI**, inscrito no CNPJ N° 15.763.754/0001-70.

Bom Lugar - MA, em 11 de agosto de 2022.

**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**

Pregoeiro

## RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇO

Processo:	1205001/19092
Fis.:	696
Rubrica:	


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1205001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2022

PREZADO SENHORES,


Ao  
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)  
Assunto: Proposta de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 011/2022

A EMPRESA A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIREU, CNPJ NS 15.763.754/0001-70, COM SEDE NA RUA VP 1 Nº 10 COHAB I CEP: 65.700-000 BACABAL-MA, NESTE ATO REPRESENTADO PELO (S) SR. ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO RG N2 0237435620030-GEJUSPC/MA E CPF Nº 255.106.733-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NA VP 35 Nº 30, QUADRA 52, COHAB III, 65.700-000 BACABAL-MA, ABAIXO ASSINADO PROPÕE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR – MA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL BOM LUGAR/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL 15 MESES
1	LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR. HATC, POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS) SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRAULICA. COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 06 (SEIS) VEICULOS).	6	15	R\$ 15.890,00	R\$ 15.890,00	R\$ 238.350,00
2	LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMIONETE/TIPO, ABERTA, POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 04 (QUATRO) PORTAS, MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE: 03 (TRÊS) VEICULOS).	3	15	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 268.500,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO SEM MOTORISTA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10M³, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 204CV, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHO, LIXO E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	1	15	R\$7.470,00	R\$ 7.470,00	R\$ 112.050,00

Processo: 120500412022  
Fis.: 697  
Rubrica: 

4	CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140CV E PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 5.000KG, CARROCERIA DE MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 METROS, CABINE COM CAPACIDADE PARA 3 PESSOAS, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.	1	15	R\$ 5.999,00	R\$ 5.999,00	R\$ 89.985,00
5	CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.	1	15	R\$ 7.374,00	R\$ 7.374,00	R\$ 110.610,00
6	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, 4X4, TRAÇADA EM PERFEITA CONDIÇÃO DE USO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.674 KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26M³. COM CABINA FECHADA, COM AR CONDICIONADO. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	HORAS	2.500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	HORAS	2.500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Processo: 1209004120092  
Fis.: 698  
Rubrica: 

8	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, COM POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 143 E 160 HP, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON., EQUIPADA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 METROS CÚBICOS, COM CONCHA OU BALDE, HIDRÁULICO. COM CABINE FECHADA, COM AR CONDICIONADO. LANÇA DE 5,7M. BRAÇO DE 2,9M. COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	HORAS	2.500	R\$ 234,00	R\$ 39.000,00	R\$ 585.000,00
9	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PÁ CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, CABINADA COM AR CONDICIONADO, TOLDO SOLAR, (OU SIMILAR). AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE	HORAS	2.500	R\$ 192,00	R\$ 32.000,00	R\$ 480.000,00
10	TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA DE 84 A 170 HP E PESO OPERACIONAL DE 17.900 A 18.740 KG. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	HORAS	2.500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
						<b>R\$ 1.884.495,00</b>

**A) VALOR TOTAL: R\$ 1.884.495,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).**

B) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

C) PRAZO PARA INICIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPOIS DE SOLICITADO PELO MUNICÍPIO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS.

D) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL/PROJETO BÁSICO

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAL DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL (REAL -R\$), JÁ INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS DE FRETE, ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO. INDICAMOS COMO REPRESENTA LEGAL, PARA ASSINAR O CONTRATO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Processo: 1205004 1902

Fis. 699

Rubrica: 


APRESENTAMOS AO PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO, NOSSA PROPOSTA OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL BOM LUGAR/MA.

RAZÃO SOCIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI  
SEDE ENDEREÇO: RUA VP 1, Nº 10, COHABI, CEP: 65.700-000, BACABAL – MA  
TELEFONE: (99) 98849-4323  
CORREIO ELETRÔNICO: [FZCONSTRUCOES@OUTLOK.COM](mailto:FZCONSTRUCOES@OUTLOK.COM)  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 528-2  
CONTA CORRENTE: 48.868-2

1. RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME COMPLETO: ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO  
RG Nº: 023743562003-0  
CPF Nº 255.106.733-20  
ENDEREÇO: VP 35, QUADRA 52, COHAB III, BACABAL/MA, 65.700-000  
CARGO/FUNÇÃO QUE OCUPA NA EMPRESA PROPONENTE: PROPRIETÁRIO/EMPRESÁRIO

BACABAL. 28 DE JULHO DE 2022.

  
\_\_\_\_\_  
**A.DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI**  
CNPJ Nº 15.763.754/0001-70  
ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO  
RG Nº 0237435620030-GEJUSPC/MA  
CPF Nº 255.106.733-20